Camara

 rd/iteict 	_fijeuica

	IIIIIIIIIII~ I'I

¡foi nigiaii

Protocolo Geral n° 1693/2020
Data: 22/07/2020 Horário: 10:47

LEG - IND 432/2020

- critital(gracio,/tai

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita a retirada do lixo que se encontra na Rua Coronel Gereto, próximo ao

numeral 1080 e ao cruzamento com a Rua Capitão Felício Racy, em caráter de urgência.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Conforme mostra a foto abaixo, o local está com muito lixo e o mesmo não está

sendo recolhido, o que está trazendo inúmeros transtornos aos moradores, porque além do

mau cheiro, muitos insetos estão ao redor das sacolas. A quantidade de lixo também atrapalha

a passagem de pedestres.

Portanto, para evitar maiores constrangimentos, solicito que os responsáveis sejam

identificados e que o lixo seja retirado com urgência do local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 21 de julho de 2020.

MARC 	ONIO DA ONSECA

Verea 	— PTB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1